
00
26

68
04

 Número 160 - Lunes, 22 de agosto de 2022
página 13523/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 16 de agosto de 2022, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal 
Calificador de Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Neurofisiología 
Clínica, por el sistema de acceso libre, establecida en la Resolución de 5 de 
julio de 2022, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de 
Salud (BOJA núm. 132, de 12 de julio).

La Resolución de 5 de julio de 2022, de la Dirección General de Personal del Servicio 
Andaluz de Salud (BOJA núm. 132, de 12 de julio), por la que se aprueba la composición 
del Tribunal Calificador que evaluará las pruebas selectivas por el sistema de acceso libre 
de las especialidades de Facultativo/a Especialista de Área que se citan, convocadas 
mediante Resolución de 23 de mayo de 2022, contiene en su anexo la designación de 
los miembros del Tribunal Calificador que deberá evaluar las pruebas selectivas de 
Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Neurofisiología Clínica, entre otras.

Existiendo causas que aconsejan la modificación del citado Tribunal Calificador de 
Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Neurofisiología Clínica, esta Dirección 
General, en uso de las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en el 
Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 
176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan 
los sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en 
los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 156/2022, de 9 de 
agosto (BOJA núm. 28, de 11 de agosto), por el que se establece la estructura orgánica 
de la Consejería de Salud y Consumo,

R E S U E L V E

Primero. Modificar la composición del Tribunal Calificador de Facultativo/a Especialista 
de Área, especialidad Neurofisiología Clínica, por el sistema de acceso libre, establecida 
en el anexo de la Resolución de 5 de julio de 2022, de la Dirección General de Personal 
del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 132, de 12 de julio), conforme al anexo de esta 
resolución, que lo sustituye, en lo que se refiere a la citada especialidad.

Segundo. Publicar, como anexo a esta resolución, la composición del citado Tribunal 
Calificador.

Sevilla, 16 de agosto de 2022.- La Directora General, Carmen Bustamante Rueda.

A N E X O

TRIBUNAL CALIFICADOR
FEA NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

TITULARES SUPLENTES
PRESIDENTE/A ***5738** HIPOLITO LUIS CARLOS MARTINEZ HERVAS ***6829** DEMETRIO MARIANO AGUAYO CANELA
SECRETARIO/A ***4847** M CARMEN MEDINA VALVERDE ***8202** BEATRIZ DEL AGUILA GONZALEZ
VOCAL ***1766** ANTONIO CARLOS BUENO RUIZ ***4153** JOSE ANTONIO CABALLERO ROMERA
VOCAL ***4337** ALBERTO GALDON CASTILLO ***3239** JOSE ANTONIO SAEZ MORENO
VOCAL ***0719** CONCEPCION MARQUEZ BAEZ ***2251** CARMEN MENENDEZ DE LEON


